Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02631/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:06     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01458/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, intensificação de rondas
policiais no Jardim Panambi.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, intensifique os serviços de rondas policiais, próximo a Praça do
Parque Municipal do Jardim Panambi, localizado entre as Ruas dos Girassóis e
Palmas.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores próximos, desocupados estão
tomando conta da referida praça, no horário noturno. Aproveitam para fazer
uso de alucinógenos sem qualquer cerimonia, afastando pessoas de índole
que costumavam frequentar o local. Moradores temem ainda, ondas de
assaltos ou furtos às residências próximas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-